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REPUBLIKA E KosoIGs - REFUBLIKA KosoVA : KEFT]BXICrc}.KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA ITJNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosov€s;
Kuvendi i Komunes sa Junikuq
Numer: 02-180P1;
Dat€: 17.01.2019 .

Ne baze t€ nenit 43 paragrafi 3 te Ligjit p& Vet€qevedsje Lokale (Ligji Nr. 03/L040,
GZRK nulller 28/2008), nenit 30 pamgafi 6 te Statutit te Komunos se Junikut (vendimi i
Kuvendit tE Komunes se Junikut nurn& 001 /26 i da$s 29,9.2070\ dhe nenit 8 te Rregullores
sd pun€s sd Kuvendit te Komunes se Junikut kryesuesi i Kuvendit te Komunes s€ Junikut iu
b6ne k6tel

FTESE

Pgr anehret e Kuvendit te Komunes se Junikuti
Nga: Muharrem lcasniqi - kryesues i Kuvendit td Komm€s s€ J
Lendar mbledhja e niembddhjete e llegullt e Kuvendit t€ Komunes sd J
Vendi: salla e Kuvendit tE Komun€8 Bg lunikut;
Datar 28.01.2019, ora 14 oo.

Rendi i dit€e:

1. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhia e kaluar,

2. Shqyrtirni dhe miratimi i Raportit vjetor i punes se Kuvendit Komunal per vitin
2018,

Shqjdtimi dle miratimi i Rapoltit vjetor i plm€s i Komitetit pit Komitete per vitin
2078,

Fillimi i procedurave per hartirrfn e Planit Zhvillimor Komunal dlrc Harten Zonale
te Komun€s,

3.

5. Te ndryshme
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - R.EPUBLIC OF KOSOVA

KOMTINA JIJNIK
OPSTINA JLINIK MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-El Numdr: 1l- 11/18
PER/ZAITO: Anetaret e Kuvendit Komunal Junik
NCA,/OD/FROM Muhanem Krasnioi - Ikyesues i Kuvendit Komulal Junik
DATE/A 28. I2 .2018
TEM'SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal

Ne baze te n€nit 49 t€ Ligjit per Vet6qeverisje Lokale (Lieii Nr.03/L-040, GZRK numer
2812008), nenit 32 para$afi I te Statutit te Komunes se Junikut dhe nenit 18 paragrafi I i
Rregullores se punes s6 kuvendit t€ komunes se Junikut, KK- Junik mbane ket€:

PROCESVTERBAL

M€ rastin e mbajtjes s€ mbled$es s€ njdmb€dhjete te regullt te kuvendit td komun€s se Junikut
me datd: 28.12.2018, ne ora 14:00, ne sallen e KK-Junik.Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi z.
Muhanem Ikasniqi, Kjyesues i Kuvendit Komunal te JuniLut, i cili fillimisht pe$hendeti
K.yetarin e Komunes se Junikut z. Agron Ku9i, Ndikryetain z. Faik Tofaj, Drejtoret e
Drejtorive Komunale, Anetaret e Kuvendit Komunal Junik, dhe q,'tetaret e pranishem.

Atr6tar€t prezent:

l.Muharrem Krasniqi -kryesues,AAl(

2, Behare Qestaj - anetare, AAK

3. Sindije Idrizi - andtare, AAK

4. Betim Gacaferi - anetar, AAK

5. Xhem€ Tofaj anefar, AAK

6. Albert Gjocaj - andtar, AAK

7. Dardade Shala - anetare, AAK

8. Tahir Isufaj aretar, LDK

9. Zeqg Hebibi - anetar, LDK

10. Edona Shehu - anetare, LDK



lil. Lr jeta Jasiqi - aletare, \n/

12. Kreshnik MaloX<u - andtar, PDI(

Munguan z. Ldzim Gacaferi - andtar, W, znj. Erleta Isufaj - anetare, LDK

Kryesuesi z. Muharrem Krasniqi - AAK: konstatoj se n€ saild jand gjithsej 13 asamblesit, pra

mund te fillojme mbledhjen e njembedhjeG te negullt te Kuvendit Komunal. Asambleistja znj

Erleta Isufaj na ka njoftuar se nuk mund te mel.r pjesd ne kdte mbledhje per arsye pune.

Kemi edhe ti piktk€rkesa te reja perveg ab{e qd ju kane aldhur

1. Kerkese nga Iftyetari i Komunes p€r k€mbimin e prones s€ paluajtshme td Komunes,

2. Kerkese nga IsufHebibi p& dhenien e lejes se ndertimit per objektin e tij,

3. Kdrkese nga Kryetari i Komungs per ndarjen e gmimit Kuvendi i Junil:ut, per heronj€t e

Kosoves, Edmond Hoxha, Zahir Pajaziti dhe HakifZejnullahu

z. Muharem Krasniqi: i jap faleh Drejtorit te U$anizmit per kerkesen e pare dhe te d)'te, per

keto kerkesa nuk ka diskutime vetem votohet per to

z. Hasan Krasniqi: me KAB planifikojm€ asfaltimin e mrgds Junik - Dranoc, bdhet $ale p€r ni

pjes€ mbi lagjen Agim Ramadani, per investitorin Florim Shala ku i kemi jep miratim per

nderrim te kultures. Behet tale mc teper per negullim t€ kufrrit, nje nuge qg ka qene me gjeresj

4 metra, po plaaifikohet me u drejtu dhe me u zgjeru 12 metra ka me qene e gjate Per pik€n apo

k€rkesen e dlte, arsyeja pse nuk ju ka dhgne leja e ndefiimit kan€ qen6 dy pika qe i ka planifiku

ky kuvend me plarlin negullues per pjesen e qendres, meqendse ky kuvend i ka planifiku ato
pika, ky kuvend ka kompetenc me i ndryshu ato pika, kerkesa jone eshte me e milatu lejen e

ndartimit, duke e fut aty qe ndryshohet piani rlegullues pdr ate pjese, ngdtet pdrqindja e

shfrlteziftit tE hapesir€s dhe zvogdlohet vija e nd6rtimit.

z. Muharem Krasriqi i votojmd keto pika veg e veq per te hlr€ ne rend dite, kush eshte per

k€rkesen e pare konstatoj se me 10 vota per, 3 kulder, 0 abstenime hifl si pike. Per piken e d]'te
kerkesa nga lsuf Hebibi pdr lejen e objektit e hedh ne vodm per pike te rendit te dites dhe
konstatoj se me 13 vota per, 0 kunder, 0 abstenime hin si pike e rendit te ditds E hedh edhe
piken e hetd nd votim dhe konstatoj se me 12 vota pdr, 0 kunddr, I abstenim hin si pike e rendit

t€ dites. Pra qe te trija keto kerkesa hyjne si pika te rendit te dittss

Rendi i dit€s:

1. Shq)rytimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

ll3. ZeEel \{aloliu andtar, l Favarur



2. Shqylimi cihe n,iratimi i projetd fueguiiores pef tal$a, lgarkesa dire gjoba i.oinunaie
per vit in 2019.

3. Shq}1limi dhe miratimi i propozim Vendimit per orarin e mbajtjes s€ mbledhjeve dhe
takimeve te Kuvendit Komunal ne Junik per vitin 2019,

4. Fillimi i procedurave per hatimin e Plaoit p€r Integ tet,
5. Kerkese nga Kryetari i Komunes per kembimin e prones se paluajtshme td Komunes,
6. Kerkes€ nga IsufHebibi per dh€nien e lejes se dertimit per objektin e tij,
7. Kerkese nga K-ryetari i Komunes per ndaden e gmimit Kuvendi i Junikut, per heronjet e

Kosoves, Edmond Hoxha, Zahir Pajaziti dhe Hakifzejnutlahu
8. Te ndrysbme

Znj. Behare Qestaj I ne pajtohemi me keto pika te rendit t€ ditds

z. Tahir Isufaj r dakord

z. Muharrem Krasniqi: € hedh ne votim, konstatoj se rendi paraprak i dites miratoher me 13 vota
per, 0 kunder, 0 abstenime

I

1. Shqrtimi i plocesverbalit nga mbledlga e kaluar

z. Muharem K.rasniqi: a ka dikush digka neth procesverbalit

z. Tahir IsufajIjane disa l€shime por e pranojme edhe keshtu, digka konltrete nuk kam

z. Muhanem Krasniqi: e hedh ne votim dhe konstatoj se me 13 vota per, 0 kunder, 0 abstenime
kalon procesverbali

T

2. Shqyrtimi dhe mimtimi i projell - fuegullores per hksa, tgarkesa dhe gjoba komunale
per vitin 2019

z. Muharrem lcasniqi: kjo pik€ e ka kalu leximin e pard, dsht6 ne te dytin

z:Ilj. Kosovarc Gacaferi: pas mbledhjes s€ KpF-se dhe Kuvendit kjo negulLe eshte hedhur nd
diskutim publilq nga data 09.11.2018 deri 23.11.2018, ku e keni re bast[<angjitur rapodin nga
diskutimi publik. Ne kemi mbajtur edhe takimitr final per tC diskutuar lidhur me sugenmer e
dala nga mbledhja e KPF-se dhe mbledhja e Kuvendit dhe u pajtuaru q€ te ndodhin disa
ndryshime si vijodr nd drejrorine per adminishare te pergjithshme fq 4, neni 5, pika 1.10 eshte
b&enga3n€2euo,p ika1.12nga3ne2euro ,p ika6.2nga5ne3eurodhep ika6.3nga5ne3
euro. N6 drejtorine pgr shendetesi ne faqe 9 pika 18,19,20,21 jane sherbime administrative dhe
nuk lirohen pacientet nga pagesa per kdro she$ime. Ne drejtorind per sherbime publike tre faqe
I I eshte shtuar pika 2.10 vazhdimi i lejds pdr autobus ne vlere 40 ewo, ne faqe nr 16 eshte shtuar



pika 15.8 rnospaisja e ekonomiv€ far]1iljare n]e Lontenjer te mbehirinave ne vlere 50 euro, i1e
faqe ru 1B pika 27.1 nga 50 euro eshte bere 70 euro, ne faqe 27 neni 10 meqenese dshte shfu

qizuar udhezimi administrativ nr 14/2015 dhe ka hlte ne fuqi U.A ff 06/2018, meqenese
i ka kalu krejt keto procedura besoj qe sot e medton miratimin nga ana e juaj

znj. Behare Qestaj: e falenderoj drejtoreshen qe sugjerimet te cilat i kand jep atretaret e kuvendit i
ka mane paras)€h, ne si grup e kemi votu edhe me heretjemi per miratimin e kdsaj negullore

z. Tahir lsufaj: pajtohem

z. Muhanem Krasniqi: e hedh ne votim dhe konstatoj se me 13 vota per, 0 Luder, 0 abstenime
kalon

llt

3. Sh$,rtimi dhe rdratimi i propozim - Vendimit per orarin e mbajtjes se mbiedhjeve dhe
takimeve te Kuvendit Komunal ni Junikpdr vitin 2019

z. Muhanem IGasniqi: kete orar e kam dergual edhe te drejtordt e drejtorive, perveg verejtjes qe
kam marre nga Ifuyetari i Komunes e cila do t€ mbahet me 30 janar e merkure, sepse me 31 janar

pritet me u mbajte mbledhje solemne me rastin e rdnies s€ 3 heronjeve te Kosoves, pra rnbledhja
e pale parashihet rne 30janar, a keni ndonje verejtje

z. Tahir lsufaj:jane 4 te e4jte, ora mbetet e njejte nuk ka problem.

z. Muhanem Krasniqi: kalendari gshte ashtu, dy data na i ka kerku drejtoresha e Fina[cave,
sepse ka me i d€rgu materialet brenda muajit ne Plishtine. Po ora mbetet e njejtd ne ora 14:00, e
hedh ne votim dhe konstatoj se me 13 vota pdr, 0 kunddr,o abstenime kalon kjo pike

IV

4. Fillimi i procedurave pe. hartimin e Planit per Integlitet

zrj. Leonita Jasiqi: Ne raportin e fimdit te MAPL-se, p6r pembushjen e obligimeve tg
Komunave nga agjenda Ewopiane, Komulrds s€ Junikit i jepen dy rekomandime, njeri nder to
eshte hartimi i planit per Integitet, ardaj me qelim td permbushjes se ketij rekomandimi,
Drejtoria pdr Administrat€ td Pergiithshme e ka pa te arsyeshme dhe te domosdoshme qe t'u
drejtohet juve, me njd kerkese. Kerkesa ne fiale e ka bazen ligjore tre Ligiin per Vetdqeverisje
Lokale, Gazeten Zy:tare, Statutin e Komunds sd Junikut dhe Raportin e Ministris€ sE
Admiljstrimit dhe Pushtetit Lokal, andaj kerkojm€ voten hraj ne men),re q€ te hartohet ky Plan i
Integ.itetit dhe te plotesohet edhe nje kriter nga ana e Komunes se Junikut.

Znj. Beha.e Qestaj: ne si grup e p6rkalim frllimin e prccedurave per planin e Integdtetit



z. Tahir Isuiaj: iio tl-roni qdo herd qe ju ka inb€t edhE nje lsitet r11o e pLotgsu, kedresa lo'yesote per
Komunen e Junikut, adminisiratdn komunale e q],ietardt e Junikut gshte emertimi i nugere e
shesheve, pse nuk eshte kl' deri tash

z. Muhanem Krasniqi: e hedh ne votim dhe konstatoj se me 10 vota per, 0 kunder, 3 abstetume
kalon

5. Kdlkesd nga ISyetad i Komunes per kembimin e prones s€ paluajtshme ta Komunes

z. Muharrem Krasniqi: Kryetari i Komun€s ka bdre kdrkesd per kembimin e prones, ketu dshte
ii$i dhe nenet ne te cilat esht€ thirrd KJyetad i Komunes, nga parcela 5051 t€ prones se
Komunds bashkangjitur e gjeni kopjen e planit. Ju ka ardhd me material shtese

z. Hasan Krasniqi: ne baze te Komizds Afatmesme Buxhetore, planifikojme ndertimin e rruges
q€ ka me e lidh Junikun me Dranoc, pronar€t q€jan€ fqinje aty kan€ tregu gadisbmdd me na ofiu
vet 25 ari per me e drejtu ate Iruge dhe me e zgjeru, pjesa jone qe k€rkojm€ me u marr vendimi
me u kemby eshte prej 7 ari, pasi te perfundon krejt kjo ngjra e gjelber ka me qene pjesa qe ka
me ju dheng Komuna, ndersa ngj),ra e kuqe ka me qend prona qe ka me e pdrfrtu Komuna, Ka
me qeng rluga 12 meta e gie€.

z. Tahir Isufaj: kush po demtohet, gka i duhet Junikut ajo rrugg

z. Hasan K-rasrdqi: po keftbehet me Florim Shal€n prona, tre ja kemi n&ru kulturen e tokes pe!
ate pjes€, eshG ka nd6rtohet flje lagie aty, kuvendi e ka marrg vetrdimin

znj. Behare Qestajr tre si glup e perkrahim ketd kdrkes€

z. Tahir Isufaj: nuk esht€ ne regull, kush e ben rug€n

z. Zenel Malokur eshte ne pyetje atje td lagjja, nese atje behet rde hgie per banim te njerezve,
un€ e di qe €shte e nevojslme ealhe rruga me u bo. Sikur dshte bdre asfaltimi i te &iitha lagjeve te
Junik, duhet t'i b€het edhe asaj lagje sipas mendimit ti1! esht€ shume e dretjte me ju bo.

z. Muharrem Krasniqi: e hedh n€ votim dhe korstatoj se me 10 vota per, 1 kunder, 2 abstenime
kalon

VI

6. Kelkese nga IsufHebibi p€r dhenien e lejes se ndeftimit p& objeldin e rij

z. Muha|Iem Krasniqi: eshtd kerkesa nga Isuf Hebibi, bastrkanglitur e gjeni kerkesen qe i ka bo
Kuvendit Komunal, eshte edhe plani i nddrtimit me dokumente perkat€s, kerkon qe fi jepet leja
nddnimore. eshle edhe cerfirikala e Dronesise



z. Aglon Kuqi: re plaktikdrr tc deritashne qeveria konunale e JuniLut, € i<a p6 .rahe qdo
lGtegod td qlteta$ve te Junikut, ne ded tani nga Asambleja kemi dhen6 pelqimin edhe per zonat
ekonomike edhe per te gjitha bizneset. K,jo kdrkesd vjeo nga afaristi lsuf Hebibi, i cili ka nj€
projek afaristo- baaesor, por per shkak te disa k-uflzimeve, kemi qen€ te kufizuar, une kerkoj nga
ju qe te shq),rtohet k€rkesa e te larte cekurit dhe ngaju te vendoset per dhenien e lejes per kete
objeld ba[esor

z, Hasan Krasniqi: arsyet e vetme per te ciht €sht€ refuzu kjo leje kand qene, sepse ka ra ne
kundertshim me dy pika te pladt rregullues qe i kemi per ate pjese, plan td cilin e ka mimtu ky
kuvend dhe eshte kompetence e tij qe ato dy pika me i ndryshu, bdhet fial€ per koeficientin e
shfrldzimit te siperfaqes nga 50o/o nd 15 Vo me qenE objek dhe per vijen ndertimore, eshte
objek qe nd td gjitha parametrat e tjere perputlet me planin rregullues urban per zonen qender.
Kerkojm€ nga ju q€ keto dy pika te ndryshohen per ate parcele dhe te jepet munddsia pdr dhenien
e lejes sd rdertimit ketij objekti, projektin e kam perpara me krejt dokumentacionin tjeter.

znj. Behare Qestaj: ne e pdrkrahim kete kerkes6, vetem sugjeroj qe 9do here q),tetadt t'u
pernbahen pikave qe i k€rkon planin negullues urban

z. Tahir Isufaj: kish me qene keq nese dikuj i cenohet nje muidesi e tjereve ju lejohet, 1e gjithe
ne qenddrjanejashte normave qoft6 me laltesi apo hapesire, pse me ja ndalu kdtij

z, Zenel Maloku: ne duhet me qen€ te kenaqur me ate objekt dhe mire esht€ me e votu

z. Muharrem Krasniqi: e hedh ne vodm, marrin pjese 12 angtarg sepse Zeqa nuk mundet td votoi
ket€ pik6, konstatoj se I I votajan€ per, I abstenim, 0 kunder

vl

7. Kerkese nga Kryetari i Komutres per ndarjen o gmimit Kuvendi i Junikut, per hercnjet e
Kosovds, Edmond Hoxha, Zaht Pajaziti dhe HakifZejnullahu

z. Agron Kugi: ne tmditen e Komunes se Junikut, ne pervjetore te n&yshme eshte q€ te ndaje
mir€njohje e shperblime te ndryshme, i kemi nda per disa personalitete dhe familje te shquara te
historise kombetare. Qmimi "KuveDdi i Junikut", ne mesin e atyre familjeve ka qene familja
Jashari, Haradinaj, Rugova etj. Eshtd n€ organizim e siper nje akademi perkujrimore, ne njd vit
jubilar te shenimit t€ penjetorit te renies se Heronjeve Edmond Hoxha, Zahir Pajaziti dhe Hakif
Zejnullahu, ndn patronatin e Kryeministrit te Kosovds, me datd 31.01.2019, konsideroj qe (io
asamble duhet t'i lderoje dhe t'ujep mirenjohjen "Kuvendi i Junikut", ketyre heronjeve te UCK-
se.

znj. Behare Qestaj: e perkahim kgte propozim, jane helonje td cilet e meitojnE

z. Tahir Isufaj: ishte dashte me bisedu pak md shumg me e kq,re kuj ti jepet, ne kemi edhe
heronJd tone



z. l.{'laraen larasniqii irur:d te tteh€.1 pi.olrozilne 11; ir_u.e'ld, e liedi! t-,0 voiiri d,ie lic,isiaicj !;
me 12 1'ota per" 0 liunder, 1 absterin iiratohet

VIiI

8. Te ndryshme

z. Tahir Isufaj: e pash ne kaleDdare eshte dashte me e qit ndonje objek apo pund qe eshte bere, i
pash disa lbtografi tjera nuk eshtC ne reguil

z. Muhan en1 Krasniqi: me kaq e mbylli kele mbledhje

N4bledhja pcrrundoi me pune ne ora l4:4 5

ProcesmbajtCs:

z. Turim cadjaj

K4/esues i Kuvendit:

z. Muharrem Krasniqi
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j'.u-rik, janar 2019

Kuvendi i Konunas se Ju ikut nd perputhje me obligimet qe dalin nga Ljgji per
Vet€qevedsje Lokale, Stahrc i Komrurds sd Junikut, Rregullorja e Punds se Kuvendit tE
Komunes se Junikut dhe ligjet e gera ne Republik€n e Kosov€s, per vitin 2018 harton kEt€:

RAPORT PUNE

Kuvendi i Konunds se Junikut esht6 orgarri me i larte i themeluar n€ pErputhje me Ligjin per
\ T o r 6 n o v o r i c i o  I  ^ L , 1 4  / r p n i  1 q \

Kjo eshte Legjjslatura e peste e kdtij orgad e dalE nga zgjedhjellokale 2017.

Kuvendi i KoBuines se lujtikut nu-areron gjidNejte 15 anEtale prej iE cileve 9 jane meshluj dhe 6
fen-ua. NE kuvend jaJld te p€rfaqesuara kaier subjekte po[tike: AAK me 7 k€shilltaJd; LDK me 4
keshj.lltard; LVV me 2 kdshi.lltare dhe PDK me 1 keslrilltard dhe 1 i pavarur.

PErvec Kuvendit si organ ligjvenes n€ kuad€! te tij jand te ihemeluara edhe bupa ndihmes sig jane
komitetet d.he komisionet. Deri mE tash jane te themeluala 2 komitete (dy € pelherslLdre Komiteti
per Politike dhe linanca d}Ie Koldteti p6r Komunitete) ,Ko4iteti konsultativ pe! pelsona me aft€si
td kuJizuara, Keshilli Komunal pdr Sigu nd Basl*dsi, 3 komisione (Koudsioni pEr Emdrtimin e
Zonave te Qarkullimit Publik, Komisioni (paneli) pdr p€rzgjedhjen e anehrdve tE Komiteteve
konsultative dhe Komisioni \,leresues Ddr Dl'\drden e Pronds sd Pa.luaitshme Komunale n€
Shfrytezim.

Pdr te gjitha edshtjet qera sic janE dE giEd i mate a.LiL arkivimi si dhe evidentimi protokollal i E
gjithe qaterialit te kuvendit Esht6 punuar ne perpuihje me Ligjin pEr Vet6qeverisje Lokale,
Udhezimi! Adminishrativ MAPL) Nr. 02/2015 pdr Mbajqen e Mbledhjeve ie Kuvendit t€ Komulds,
Statutin e Komun€s s€ Ju:rikut dhe Rtegulloren e Pr.m€s sd Kuvendii te Komunds se j!'nilut duke
respektua-r aq sa ka qend e mundur Planjn e pun6s se Kuvendit tE Komlnes s€ Junil<ut pdr vitin
2018.

Gjate vitit 2018 Kuvendi i Komunes se Juni.kut ka mbajtur gjithsejte 11 mbledhje td rregulta dhe 1
mbledhje solemae (17 Shkurti Dita e Pavaresise sd Republikes sd Kosov€s) de sa mbledhje td
jasht€zako$h$e dhe mbledhje rrgjente nul< jane n1bajtul per alsye sd per € tilla mbledhje nul
€shid paraqitu nevoja.

Pothuajse ne te gjiiha mbledhjet ka mb;otEruar fryma e arsyes dhe jand hajtuar Ceshqe €
renddsishme Der komunen e Turikut.

TcLr+186(0)19?60?79



Kori.r:.:ei. prllr:r:tr.fn-: (<ci.i:a.: ,r:i. ji.rri:a !i,e .rjr-,.!-..a ii,€ r<o,]r.i.::!i -rar Iicijr!;:.ie) gj:ja n:i.i.
20i8 hare r-rliajtLr gli'"!,seji€ 10 ]r.,bieoirje r- r cgur i; Drt-as planevr re \i .,uara ,1ga ana e Kiri,eridji
ce Konues se Jui.kui, Komireli per Komuiiteic ka mba;tur gjithsejte 6 mbleciirje kurse K€sh.i1]i
Komunal pel Sigriri ne Bashkdsi ka mbaj-L.l]. gjirhsejre 5 mbl;dhje-ie rr%uilta.

Puna.e konisioneve t€,ngdtura nga ana e Kuvendit € Komures se Junikut do te pasqyrohet n€raportin e punes sa secilii konision vee e veq.

RREGULLORET:

Kuvendi i Komun€s sc iunikut p€r vitin 201g ka milatuar. gjithsejie 4 laegullore.

1. Rreguloiet e Iniratuara nga al,la e Kuvendit te Komunds ee Junikut ne vitin Z0ttj ial1€:
1.1. Rregulloia e pun€s se Kuvendit te Komunes se Junikut;
1.2. Rregullore p€r kushteL kritelet dhe plocedurat e ndarjes sE subvencronevei
13. RreguUore per htimin ne prondn e paluajtshrne per vitin 2019;
1.4. Rregulloia per taksa, ngarkesa dhe gjo-ba komunale.'

Shpenzimet e b€ra nga Kuvendi Komunal ne Junik ne periudhEn Janar_Dhietor 20lg

"", _, yl:,:l-.^:l:.!:T.l:.9.1, l..Te",i :1p:ii1"-."-r"ne n€ shume prcj s3,i6s.z4 €, ku nsa kjo
;i:T:,11"-,"]fY:::lr:,"1.": "1:,e prej s3,764.7e € marre ni, perqindje mjetet e shpenzuaia nga
;i:;T,1"il'JT:i:T:;f,'*:',,lif !3:!;;1';'"j 

eeee% Nd kete katogori hvjn. shpenzinret c

Pagat dhe mdditjet ne shume prei 50,269.24€
Ne Katego ne e malhave dhe shErbimeve jan' bere klto shpenzime :Shpetzimet teteton.ike ne.shume prej 361.is pe, t"rcfori, ,'fryiiiiit te kuvendit

!;Xnf1;i,lt::y;;ii;i:i;tJi';";:;:kz;i;zi;:;'ui!i"'iti'!n*u,,oeprniinn
22!.!1ll! 1.!91:ll:p* de vete p& Nsrchje te obj;kit te komun1s
Shu.ma 527.25 de vate p6r gjenerator
5t dhe shuma prej 214€ Drcka zytlare

BUXHETI:

16920
Kodet
eko. PAGAT & IVIEOITJET Planifikimi

1 1 1 1 0Paga Nelo

T. l . r r  166 (0)19 760 279



'11500
Teii, l i i  nd tA ardhui€
personale 1,46?.40

11600
Kontributi Pensional t
pundtorit 2,374.7 4

11700
Kontributi Pensionall
PUnedhEnEsit 2,374.74

Giithsei 50.26S.24 50.269.24
MALLRA.T DHE
SHERBIMET 3,495.55

13320
Shpenzime tjera
telefonike 361,83

13460
Shdrbime kontraktuese
tjera 173.22

13610Furnizime per zvrd 637-50

13720
Naft6 pdr ngrohje
qeDdrore 1,581.75

13770De,ivate pEr gienerator 527.25

14310Drekat zvrtare 214.00

qillbcel : 3.495A5 3.500.00

ciithEsei € 53.764.79 E3,Z€9.24

P€rveg k€saj gjatd vitit 2018 Kuvendi i Komunes se Junikut ka Dxjeue gjithsejte 45 akte. Nuk ka
nxjere asnje rekomandim dhe a6njd njoftim per arsye se p€r te nj€jtit nu-k-6shte tere asnjd kerkese.

Ne vijim^nd mbxyrc tabelole po paraqesim aktet e miratuala nga Kuvendi i Kolnun€s sd Junikui nCvitin 2018.

'ltl.: +l8ri (0) 49 7,40 279
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Pafr'::di!!i:

): 
kdt9. ra]]:Lt pune jant pasqvruar nj€ nuorer i konsideruesh€m i aktivitetev€ te Kuvendit t€Komuncs si Junikut, por r.urrsesi rlLl. murd La lonsiderojme sr t" pfote, posiqe nu-f f,anE mundurt€ pasqyrohen edhe aktivitetet e tlupave rdih.mes te Kuvendit G Komunds se Jumkut per shkak t€mungeses si raporteve € pune6 s€ tyre .

P€rfuJldinrisht Kuvendi i KoElunes se Jurikut fl€.vitin 2018 ka ftu&sionuar ne p€rputhje me Ligjinper Veeqevedsje Lokale, Udhdziddn Adminisrrativ MArLt n; ;;7;6 p& Mbajrjen eMbledhjeve rd Kuverdit t€ KoqLrrnes, statutin e foo,r*el se i,rl*rli di"-'Ii-e-f,ruor"rl e pu:res 
"eKuvendit te Komunds s€ Junikut.

Kuvendi Komun€s se Junikut ka bashktpunuat me e.kzekutivin sa u perket respektimitprocedulave ligjore Iidhur me shqyrtimin dhi rniruti*i" e aotou,ente* ,Ju,ili. to_urrf..

Me ke$ rast ft eme! tg Kuvendit td KoElunds sd Junikut Ju falendcroj t€ gilthe arletareveKuvendit td Komunds se Junikut per kontributin e dhdne deri md tash

Kuvendi iK

Mul|a$em Krasniqi

Tcl.:+186 (0) 49 760 279
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]R.EPIJIBI-IKA. E KOSO\ZES

IEPUBLIC OF KOSOVA REPUBLIKA KOSOVA

KO I\,{IJI\I A. E ILIhTIKIJT
MUNICIPALI-IY OF JUNIK , OPSTINA ]UNIK

Vendi:

Hartuesi:

Lloji i punds:

Komuna e Junikut

Komiteti per Komunitete

Raport pune

"RAPORTI I PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE
PER VITIN 2018"

Junik, janar 2019

rel.:+386 (0)49 760 270
htlp://rk-go!,treVjun jk



Korfiteii per Komunit:te ne qellinl t€ realizirnit t€ detyrave ti punes ne p€ryuthje me
Rregllioren e Purds sE Komiteteve t€ Komurds s6 Ju'l1ikut dne Lisiin per
Vetdqei,erisje Lokale p6r vitin 2018 har.ton kdte:

R A P O R T  P U N E
Hyrje:

Komiteti pdr Komunitete Csht€ organ i formuar nga Kuvendi i Komunds s€ Junikutne halmoni me Statutin e Komunes sE Jurikut dhe Rregullores se punes se Kuvendit.

Misioni:

SiS eshte pelshkruar ne Ligjin pe! Veteqeverisje Loka.le Komiteti per Komr.rniteG eshte
pdrgj€es per tE hajtuar Cfaredo geshge qd ka tE b€jd me diskrirLinimin e nje pelsoni
mbi efaredo baze sig dshtE: gjula, religjioii, prejardhja eoike, dhe gdo edshge gete! qe
[dhet ll]e interesin e nje komu-niteti.

Kor,u,teti pEr Komunitete numeron gjithsej 4 an€tar€ prej te c eve 2 jare femra dhe 2
meshluj, nd komitet Eshte nle perfaqesues j subjektit politik AAK, nie anetarE l
pava-rur, njE perlaqEsues i subjektit politili pDK, nje perfaqEsues i subjekrit polidl \ry,
ohe mungon nje perfaqesues nga subjekti politik LDK.

qatd vitit 2018 Kolriteti per KomuniteteAa mbajtur gjithsej 6 mbledhje te rregullra.n-of1af ne.te q;iAa mbledhjet ka mbizotdruar fr,*u e arrye, ihu 1*e rultou,
edshtje te rendesishme p€r komunitetet e Jurrikut.

Muajil Numd i mbledijeve: Aktivitetet:

03.07.2018Mbledlrja e pard e rregullt e
Komitetit pdr Komunitete

_r. Zg]edhla e kryesuesit te Komitetit per Kotrtuniteie

23.47.2018Mbledhja e dyte e rreguJlt e
Komitetit per Komurlitete

l. snqyrumr I prolekt (I'egdlores) p& Tatimin r,bi
Prondn e pa.luajtshne per vitin 2019. (Lexirii i pare)

3. Gjendja e pyjeve te Jr.nikut nd sezondn verore
(pre4e ilegale, rreziku nga djegjet past€riia).

21.09.2A18N4bledhja e t.ete e rregdi!
Komitetit per Komunjtete

shqyrEmr I ptarut t€ punds s€ Kuvendit Komulral t€

2

Tel :+186 (0)  49160 2?0



Pdrfundim:

):_l:,1::,"P-*:P"" iane pasqyruar nje numdr i konsiderueshdm i aktiviteteve tdKomltef t p€r Komunitete.

Komiteti per Komrniiete:

Da-rdane SHALA
Kryesuese

IL , i l1 i r r  r r : r  i  r in l  U I ;

3. lnjormate reth sigu]ise rL€ Jur{.k;

4. Caktimi i orarit te mbajtjes se mbledhieve te
negullh te Kordtetit pdr Komunitete.

-5hqyrfimi j propozim_Vendimtr peithemeffi e
pdnelt perlgjedhds te aneta_reve te Lomirebt
konsuitati\ pEr persondl me aJiesi Le kuJEuara ltE
komrmdn e Jurkuti

3. Informate lidhr.u me hn*sionimin e ndneimit
publik nd komunen e Julikut.

24.10.2018Mbledhjaekaterterrfu
e Koritetit p€r Komunitete

22.1'L2018Mbledhja e peste -r,esd;
Komitetit per Komurli[te )::i.:: 

p* yl*r:il e rresutlores per mbrojtjen e rEnururve nga du*uritd neearive.25.12.2018Mbledhja e glashte iireffi
e Kotldtetii pdr KomuniGte

ru(sebl urle leauzrru I ptanit shl<ollor me rastin e
pdrfundimit td gjysmdvjeto t t_b pard ie vidt slkollori

3. lnforglate lreih punds sC petformances se
punetoreve pEr mirembajqen e higjien€s nE shkol.len
r1'r]ore qhe g]iD1naz;

l^lY:i:r1,:n T"n o'rponimir t€ mjereve dhe parsjeve
oa?e pe! zhv li]fli e rregullr te mesimi! ne shlouEn
Dlore ohe gllllrnaz,

Tel +186 (0)49 760 270
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DATE,/A:
REFERENC-EI
PER/zAjro-:
CC:
PERi\4ES' P-RE-KO-THROUGHT

z. Muha::rem Krasni j-Krvetrres r Kuvetr,l i t

NGA/OD/ FROT

TEMA ) u 5 EKAT 5U tt

31:::,:l "':l''L:911, ;.J;; ;il'";; ::,':',;i: fflJ#;,;iilii ii;i'i',iill' *,1,0;' :. 1lT-l 9 * Lidi,r per prrni,i^in, Hapesiinor nre nr. ocL-iq,ie
Olgrri\e r;,Adnr,risr, 

", if 
s""r",r"i" '" ' :1T 

pef ur-lanrzjl) l i l t . Konrpcrerrcat are eerg,eg,Esire eplanir zhvi imor x",nr""i.at ] ii.,,i#?",:.",:r:" iT::l:lin,e ver)crir.ir per.Hanin)ur.el,j;11,i,,1i1,,fl::.*fl lidj!_ili,T ?;H,l'in, i.ilijiliil-,"",yu.,ii,'[*iil#*" TJ,,,.,,,:*, j:"l5:,F$1i:lil,r, l*1h,,*liff ,,, ffi t,?iriilul lmor

Hi;;f ,: ll:-::gl,"r;;r;;;;; 
.;"R.;1ff_::,:i,f;::iJii:

dhe nxiden e Zfrviffirnii riererritorin. Kornunes se JuDikrrL
eve Zhvil l iurore

.iu falemindcrir per bashkepuDiml

1.1,.07-20L9

Kuqj - Kt v 
"tatlR,:., u,., 

"s__-z_ Hasa,r Kr.asniqi,.ireltolpEid
l (aciast€r clhe Miedis


